
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
21 декабря 2018 г.                                                                                                     № 192 
 
 
О плане нормотворческой работы 
Совета депутатов Старооскольского 
городского округа на 2019 год 
 

 
На основании Регламента Совета депутатов Старооскольского городского 

округа, руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа 
Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского городского округа 

 
Р Е Ш И Л: 

 
1. Утвердить план нормотворческой работы Совета депутатов 

Старооскольского городского округа на 2019 год (прилагается). 
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

Председателя Совета депутатов Старооскольского городского округа. 
 
 
 
Председатель Совета депутатов  
Старооскольского городского округа                                                    Е.И. Согуляк 



     
Приложение  
к решению Совета депутатов  
Старооскольского городского округа 
от 21 декабря 2018 г. № 192 

 
 

План  
нормотворческой работы Совета депутатов Старооскольского городского округа на 2019 год 

№ 
п/п Наименование проекта решения 

Субъект 
правотворческой 

инициативы 

Постоянная комиссия, 
ответственная за 

прохождение проекта 
решения в Совете 

депутатов 

Срок 
рассмотрения 

проекта 
решения 

1.  

О внесении изменений в Положение о пенсионном обеспечении лиц, 
замещавших муниципальные должности Старооскольского городского 
округа, и лиц, замещавших должности муниципальной службы 
Старооскольского городского округа 

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия 
по бюджету, финансам 
и налоговой политике 

1 квартал 

2.  О внесении изменений в Положение о бюджетном устройстве и 
бюджетном процессе в Старооскольском городском округе 

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия 
по бюджету, финансам 
и налоговой политике 

1 квартал 

3.  О внесении изменений в Устав Старооскольского городского округа 
Белгородской области 

Совет депутатов 
городского округа 

Постоянная комиссия 
по нормативно - 

правовой деятельности 
и вопросам местного 

самоуправления 

1 квартал 

4.  

О внесении изменений в решение Совета депутатов Старооскольского 
городского округа от 12 ноября 2015 года № 365 «О налоге на 
имущество физических лиц на территории Старооскольского городского 
округа» 

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия 
по бюджету, финансам 
и налоговой политике 

1 квартал 

5.  О внесении изменений в решение Совета депутатов Старооскольского 
городского округа от 09 ноября 2010 года № 483 «О земельном налоге» 

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия 
по бюджету, финансам 
и налоговой политике 

1 квартал 

6.  Об утверждении Порядка организации и проведения публичных 
слушаний в Старооскольском городском округе 

Совет депутатов 
городского округа 

Постоянная комиссия 
по нормативно - 

правовой деятельности 
и вопросам местного 

самоуправления 

1 квартал 



 2 

7.  О признании утратившими силу некоторых решений Совета депутатов 
Старооскольского городского округа 

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия 
по экономическому 

развитию 

1 квартал 
 

8.  О ходе исполнения наказов избирателей во втором полугодии 2018 года Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия 
по бюджету, финансам 
и налоговой политике 

1 квартал 

9.  Об отчете Председателя Совета депутатов Старооскольского городского 
округа о его деятельности за 2018 год 

Совет депутатов 
городского округа 

Постоянная комиссия 
по нормативно - 

правовой деятельности 
и вопросам местного 

самоуправления 

1 квартал 

10.  Об отчете начальника УМВД России по г. Старому Осколу о 
деятельности УМВД России по г. Старому Осколу за 2018 год 

Совет депутатов 
городского округа 

Постоянная комиссия 
по нормативно - 

правовой деятельности 
и вопросам местного 

самоуправления 

1 квартал 
 

11.  О ходе исполнения статьи 49 Устава Старооскольского городского 
округа 

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия 
по нормативно - 

правовой деятельности 
и вопросам местного 

самоуправления 

1 квартал 

12.  

О ходе исполнения решения Совета депутатов Старооскольского 
городского округа от 30 января 2009 года № 250 «Об упорядочении 
распространения наружной рекламы на территории Старооскольского 
городского округа» 

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия 
по экономическому 

развитию 
1 квартал 

13.  
Об отчете главы администрации Старооскольского городского округа о 
деятельности администрации Старооскольского городского округа за 
2018 год 

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия 
по нормативно - 

правовой деятельности 
и вопросам местного 

самоуправления 

2 квартал 

14.  Об отчете председателя Контрольно-счетной палаты Старооскольского 
городского округа о работе Контрольно-счетной палаты за 2018 год 

Контрольно-
счетная палата 

городского округа 

Постоянная комиссия 
по бюджету, финансам 
и налоговой политике 

2 квартал 

15.  О результатах приватизации муниципального имущества за 2018 год Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия 
по экономическому 

развитию 
2 квартал 



 3 

16.  Об исполнении бюджета Старооскольского городского округа за 
2018 год 

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия 
по бюджету, финансам 
и налоговой политике 

2 квартал 
 

17.  Об исполнении бюджета Старооскольского городского округа за первый 
квартал 2019 года 

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия 
по бюджету, финансам 
и налоговой политике 

2 квартал 

18.  

О ходе исполнения решения Совета депутатов Старооскольского 
городского округа от 16 мая 2014 года № 185 «Об утверждении Порядка 
владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом 
Старооскольского городского округа Белгородской области» 

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия 
по экономическому 

развитию 
2 квартал 

19.  
О ходе исполнения Правил использования водных объектов общего 
пользования, расположенных на территории Старооскольского 
городского округа, для личных и бытовых нужд 

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия 
по экономическому 

развитию 
2 квартал 

20.  О занесении на Доску Почета Старооскольского городского округа 
коллективов предприятий и передовиков производства 

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия 
по нормативно - 

правовой деятельности 
и вопросам местного 

самоуправления 

3 квартал 

21.  
О внесении изменений в Положение о дополнительных выплатах 
гражданам, предоставляемых за счет средств бюджета Старооскольского 
городского округа 

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия 
по социальной 

политике 
3 квартал 

22.  Об установлении тарифов на услуги муниципальных образовательных 
учреждений Старооскольского городского округа для населения 

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия 
по экономическому 

развитию 
3 квартал 

23.  О ходе исполнения наказов избирателей в первом полугодии 2019 года Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия 
по бюджету, финансам 
и налоговой политике 

3 квартал 

24.  Об исполнении бюджета Старооскольского городского округа за первое 
полугодие 2019 года 

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия 
по бюджету, финансам 
и налоговой политике 

3 квартал 

25.  О ходе исполнения Порядка осуществления муниципального лесного 
контроля на территории Старооскольского городского округа 

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия 
по экономическому 

развитию 
3 квартал 



 4 

26.  
О ходе исполнения Порядка осуществления муниципального контроля 
за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в 
границах Старооскольского городского округа 

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия 
по экономическому 

развитию 
3 квартал 

27.  
О ходе исполнения Порядка осуществления муниципального 
жилищного контроля на территории Старооскольского городского 
округа 

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия 
по экономическому 

развитию 
3 квартал 

28.  
Об утверждении бюджета Старооскольского городского округа на 2020 
год и на плановый период 2021 и 2022 годов 
 

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия 
по бюджету, финансам 
и налоговой политике 

4 квартал 
 

29.  О плате за жилое помещение Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия 
по экономическому 

развитию 

4 квартал 
 

30.  
Об установлении тарифов на услуги и работы муниципальных 
предприятий и учреждений Старооскольского городского округа для 
населения 

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия 
по экономическому 

развитию 

4 квартал 
 

31.  
О внесении изменений в Порядок предоставления жилых помещений 
муниципального специализированного жилищного фонда в 
Старооскольском городском округе 

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия 
по социальной 

политике 

4 квартал 
 

32.  О внесении изменений в решение Совета депутатов Старооскольского 
городского округа от 09 ноября 2010 года № 483 «О земельном налоге» 

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия 
по бюджету, финансам 
и налоговой политике 

4 квартал 

33.  
О внесении изменений в решение Совета депутатов Старооскольского 
городского округа от 09 ноября 2010 года № 484 «О едином налоге на 
вмененный доход для отдельных видов деятельности» 

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия 
по бюджету, финансам 
и налоговой политике 

4 квартал 

34.  

О внесении изменений в решение Совета депутатов Старооскольского 
городского округа от 12 ноября 2015 года № 365 «О налоге на 
имущество физических лиц на территории Старооскольского городского 
округа 

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия 
по бюджету, финансам 
и налоговой политике 

4 квартал 

35.  
Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации 
муниципального имущества Старооскольского городского округа на 
плановый период 

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия 
по экономическому 

развитию 
4 квартал 

36.  Об исполнении бюджета Старооскольского городского округа за девять 
месяцев 2019 года 

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия 
по бюджету, финансам 
и налоговой политике 

4 квартал 



 5 

37.  
О реализации проектов по ландшафтному благоустройству сельских 
населенных пунктов на территории Старооскольского городского 
округа в 2019 году и планируемых к реализации в 2020 году. 

Совет депутатов 
городского округа, 

администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия 
по экономическому 

развитию 4 квартал 

38.  
О ходе исполнения Положения об организации транспортного 
обслуживания населения на территории Старооскольского городского 
округа 

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия 
по экономическому 

развитию 

4 квартал 
 

39.  

О ходе исполнения Порядка и размеров возмещения расходов, 
связанных со служебными командировками, лицам, замещающим 
должности муниципальной службы, и иным лицам, работающим в 
органах местного самоуправления 

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия 
по бюджету, финансам 
и налоговой политике 

4 квартал 

40.  
О ходе реализации Стратегии социально-экономического развития 
Старооскольского городского округа на долгосрочный период до 2025 
года 

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия 
по экономическому 

развитию 
4 квартал 

41.  О плане нормотворческой работы Совета депутатов Старооскольского 
городского округа на 2020 год 

Совет депутатов 
городского округа, 

администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия 
по нормативно - 

правовой деятельности 
и вопросам местного 

самоуправления 

4 квартал 

 


	
	Приложение
	к решению Совета депутатов
	Старооскольского городского округа
	от 21 декабря 2018 г. № 192
	План


